«Кельчиюр»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.wmf]

	Совет

сельского поселения

«Кельчиюр»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2022 года                                                                                   № 5-4/2
Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кельчиюр» от  23 декабря 2021 года № 5-3/3 «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Кельчиюр»

В соответствии с п. 19, ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 57, 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения «Кельчиюр»
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Кельчиюр», утвержденное решением Совета сельского поселения «Кельчиюр» от  23 декабря 2021 года № 5-3/3 «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Кельчиюр» (далее – Положение) следующие изменения.
Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:

«15. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьей 66 Федерального закона
№ 248-ФЗ. Основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятий может являться наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным приложение к настоящему Положению индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров.

2. Утвердить приложение к Положению согласно приложению к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                     В.Ю.Артеев
Приложение к решению

Совета сельского поселения «Кельчиюр»

От31  марта 2022 года  № 5-4/2
«Приложение к Положению, утвержденному
решением Совета сельского поселения

«Кельчиюр»

от 23 декабря 2021 года  № 5-3/3
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

3. Сбрасывание снега на проезжую часть улиц после их очистки уборочной техникой, а также выталкивание снега с прилегающих территорий на дороги и улицы.

4. Сжигание мусора внутри контейнера и вблизи контейнерной площадки.

5. Слив жидких отходов на территорию дворов, в дренажную и ливневую канализации, на проезжую часть дорог, улицы, переулки, тротуары.